
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JEDNACÍ ŘÁD STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY PRO 
BAKALÁŘSKÉ A MAGISTERSKÉ STUDIUM FJFI ČVUT 

V PRAZE 
Kód: FJFI_SP_2024_01_V02 

Druh:  Směrnice proděkana pro studijní 
záležitosti  

Č. j.: 5000/24/14921/Krb 

Oblast normy:  ST Studijní 

Organizační 
závaznost:  

FJFI 

Garant: doc. Mgr. Milan Krbálek, Ph.D. 

14921 proděkan pro pedagogickou 
činnost  

Vydavatel:  doc. Mgr. Milan Krbálek, Ph.D. 

proděkan pro pedagogickou činnost 

Počet stran:  5 

Počet příloh: - 

Rozdělovník:  doc. Mgr. Milan Krbálek, Ph.D. 
B-14000-PRODEKAN-PEDAGOGIKA 

Dotčené osoby:  14000-STUDENT-BAKALAR 

14000-STUDENT-MAGISTR 

Forma zveřejnění:  Inforek 

Nahrazuje:  FJFI_SP_2024_01_V01 

Datum vydání:  22.01.2024 

Účinnost:  22.01.2024 

Platnost:  22.01.2024 

Další informace: - 

Podpis vydavatele: v.r. 

doc. Mgr. Milan Krbálek, Ph.D. 

proděkan pro pedagogickou činnost 
děkan 

 

 

 



 

JEDNACÍ ŘÁD STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY PRO 
BAKALÁŘSKÉ A MAGISTERSKÉ STUDIUM FJFI ČVUT  

PRAZE 

Kód: 
FJFI_SP_2024_01_V02 

Strana:  
2/5 

 
  
Přehled změn 
 
 
Ustanovení Bližší určení změny a odůvodnění změny oproti předchozí verzi 
Celý dokument Číslování  
Čl. 2 Upřesnění textace „Student poté může využít možnosti přípravy v délce 5 

až 15 minut (podle zvyklostí katedry) na jeden předmět“ 
Čl. 4 Doplnění odstavce 4.6 „Student reaguje na oba posudky.“ 
  
 
Seznam příloh 
 
Směrnice nemá přílohy 
 
Seznam souvisejících dokumentů  
 
Směrnice nemá související dokumenty  
   

 
 

  



 

JEDNACÍ ŘÁD STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY PRO 
BAKALÁŘSKÉ A MAGISTERSKÉ STUDIUM FJFI ČVUT  

PRAZE 

Kód: 
FJFI_SP_2024_01_V02 

Strana:  
3/5 

 
  

Směrnice proděkana  
Jednací řád státní závěrečné zkoušky pro bakalářské a magisterské studium FJFI 

ČVUT v Praze 
 

 Úvodní ustanovení  

1.1 Obsah a průběh státní závěrečné zkoušky (dále SZZ) se řídí vysokoškolským zákonem 
(zejména §45, odst. 3 a §46, odst. 3, §53, §55), Studijním a zkušebním řádem pro studenty 
ČVUT v Praze (zejména čl. 16–18) a Zásadami bakalářského a navazujícího 
magisterského studia na FJFI ČVUT v Praze (zejména čl. 7 a 10). 

1.2 Ve smyslu uvedených předpisů má komise nejméně pět členů (předseda, 
místopředseda, členové), nezahrnuje vedoucího práce a oponenta, kteří se však mohou 
(bez hlasovacího práva) účastnit všech bodů jejího jednání. V odůvodněných případech 
se vedoucí práce nebo její oponent (pokud nejsou členy komise) mohou jednání komise 
účastnit on-line formou. Je–li závěrečná práce studenta hodnocena stupněm F 
(oponentem či vedoucím práce), je účast oponenta i vedoucího práce na SZZ nezbytná. 
O případné výjimce z tohoto pravidla může na základě odůvodněné žádosti adresované 
studijnímu oddělení fakulty rozhodnout proděkan pro studijní záležitosti.  

1.3 Jednání komise řídí její předseda, v jeho nepřítomnosti pak místopředseda. Komise je 
usnášeníschopná, pokud je přítomna nadpoloviční většina jejích členů. Mezi přítomnými 
členy musí být předseda nebo místopředseda. Po celou dobu konání SZZ tedy musí být 
přítomna nadpoloviční většina jejích členů.  

1.4 Státní závěrečná zkouška je jednodenní. Obhajoba závěrečné práce předchází zkouškám 
z jednotlivých předmětů. Z obhajoby závěrečné práce a z každé jednotlivé zkoušky 
předmětu komise udělí známky dle stupnice ČVUT (SZŘ ČVUT, čl. 11, odst. 1). Poté také 
stanoví celkovou známku ze státní závěrečné zkoušky a s uvážením studijních výsledků 
za celou dobu studia určí celkový prospěch dle čl. 18, SZŘ ČVUT. 

1.5 Termín státní závěrečné zkoušky určuje vedoucí příslušné katedry v souladu s časovým 
plánem akademického roku platným pro celou fakultu. Po vyhlášení lze termín měnit jen 
se souhlasem děkana fakulty (např. z důvodu reakce na nepředvídatelné vnější vlivy – 
přírodní katastrofy, stávky v dopravě, technické poruchy v budově apod.). Pokud je 
student na zkoušku přihlášen a ke státní závěrečné zkoušce se nedostaví, postupuje se 
dle SZŘ ČVUT, čl. 16, odst. 8 a čl. 17. Jednání komise probíhá podle níže uvedeného 
schématu, který sestává z veřejné části (body 1–14, 17–19) a části neveřejné (bod 15–
16). 

1.6 S dostatečným předstihem před konáním státní závěrečné zkoušky (tj. minimálně měsíc 
před termínem SZZ) jsou na webových stránkách fakulty publikovány aktuální zkušební 
otázky k předmětu. Z nich bude v den konání SZZ losována otázka pro vlastní zkoušení. 
Náplň zkušebních otázek je vybrána výhradně z okruhů SZZ uvedených v platném 
akreditačním spise daného studijního programu. Zkušební otázka může být sestavena i 
z různých okruhů SZZ. Doporučený počet zkušebních otázek z jednoho předmětu  
je 10–20. 

 



 

JEDNACÍ ŘÁD STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY PRO 
BAKALÁŘSKÉ A MAGISTERSKÉ STUDIUM FJFI ČVUT  

PRAZE 

Kód: 
FJFI_SP_2024_01_V02 

Strana:  
4/5 

 
  

 Přípravná fáze SZZ 

2.1 Státní závěrečné zkoušce (nebo zkušební části státní závěrečné zkoušky) předchází 
přípravná fáze, během níž se student připravuje na zkoušení z předmětů. Tato přípravná 
fáze je zahájena losováním zkušebních otázek z jednotlivých předmětů. Student poté 
může využít možnosti přípravy v délce 5 až 15 minut (podle zvyklostí katedry) na jeden 
předmět. Vylosovaná zkušební otázka je určena k iniciační části zkoušení. Komise může 
pokládat doplňující a navazující dotazy z celého rámce zkušebních okruhů.). 

 
 Dodatek k případnému neetickému chování studenta během SZZ 

3.1 Dopustí-li se student během SZZ nebo během přípravné fáze SZZ chování, které je 
rozporu s platným zněním Etického kodexu ČVUT v Praze, posoudí komise míru porušení 
kodexu  a promítne ji do hodnocení zkoušení, případně také do celkového hodnocení 
SZZ. Při prokazatelném pokusu o opisování či užívání nedovolených pomůcek (zejména 
elektronických) je celá SZZ hodnocena stupněm F. 

 
 Bodové schéma průběhu státní závěrečné zkoušky 

4.1 Předseda komise představí zkoušeného, vedoucího práce a oponenta (jsou-li přítomni)  
a zahájí jednání. Předseda upozorní komisi, že po celou dobu konání SZZ musí být 
přítomna nadpoloviční většina jejích členů. 

4.2 Student během stanovené doby (zpravidla 15–20 minut) seznámí stručně komisi  
s výsledky své závěrečné práce. 

4.3 Vedoucí práce sdělí komisi závěry svého posudku a zopakuje navržené hodnocení. 

4.4 Oponent práce seznámí komisi se závěry svého posudku a zopakuje navržené 
hodnocení. 

4.5 V případě nepřítomnosti vedoucího práce nebo oponenta přečte předseda (nebo jím 
navržený člen komise) zásadní části jejich posudku. 

4.6 Student reaguje na oba posudky. 

4.7 Předseda řídí všeobecnou rozpravu k tématu obhajované práce. Doporučená doba 
rozpravy je 15 minut.  

4.8 Mezi obhajobou a zkušební částí SZZ může být vyhlášena přestávka.  

4.9 Předseda zahájí zkušební část SZZ a moderuje ji. 

4.10 Zkoušejícími předmětu mohou být pouze členové komise.  

4.11 Forma zkoušení je ústní. Doba vyhrazená na zkoušení jednoho předmětu je rámcově 15 
minut.  

4.12 Zkoušení z předmětů nesmí trvat déle než jednu hodinu. 

4.13 Vyžaduje-li to zvláštní situace (např. specifické potřeby studenta), může být zkušební 
část krátkodobě přerušena.  



 

JEDNACÍ ŘÁD STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY PRO 
BAKALÁŘSKÉ A MAGISTERSKÉ STUDIUM FJFI ČVUT  

PRAZE 

Kód: 
FJFI_SP_2024_01_V02 

Strana:  
5/5 

 
  

4.14 Student odpovídá na otázky zkoušejícího (případně také členů komise) v jednotlivých 
předmětech.  

4.15 Předseda ukončí veřejnou část jednání.  

4.16 Neveřejné části jednání se účastní pouze předseda a místopředseda komise, její členové, 
vedoucí a oponent práce.  

4.17 V neveřejné části komise projedná navržené známky z obhajoby závěrečné práce, 
zkoušených předmětů a celé státní závěrečné zkoušky. V případě potřeby lze o klasifikaci 
hlasovat. Při nerozhodném výsledku rozhoduje stanovisko předsedy komise. 

4.18 Veškeré výsledky jednání včetně znění zkušebních otázek jsou zaznamenávány do 
zápisu o státní závěrečné zkoušce podepsaného přítomnými členy komise. 

4.19 V případě, že děkan fakulty schválil odklad zveřejnění závěrečné práce (v souladu se 
SZŘ), je o tom proveden záznam do zápisu o státní závěrečné zkoušce. 

4.20 Komise veřejně vyhlásí výsledky státní závěrečné zkoušky, zpravidla po ukončení 
vybrané půldenní nebo denní řady zkoušek ve stejném studijním programu či jeho 
specializaci 


	Čl. 1 Úvodní ustanovení
	Čl. 2 Přípravná fáze SZZ
	Čl. 3 Dodatek k případnému neetickému chování studenta během SZZ
	Čl. 4 Bodové schéma průběhu státní závěrečné zkoušky

